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Umkehrosmoseanlage saureihe uon
1700 I/h — 3200 I/h

Die Umkehrosmoseanlagen der Baureihe UON zeichnen sich
durch einen fir diese LeistungsgréRenordnung sehr kompak-
ten und Ubersichtlichen Aufbau sowie die gute Erweiterbarkeit
aus. Die Anlagen werden werkseitig auf einem Edelstahlrah-
men komplett vormontiert, elektrisch verkabelt und gepriift.

Die konsequente Einsatz von Niederdruck-Modulen sorgt auch
hier flir ein sehr gutes Verhaltnis zwischen Leistung und Ener-
gieverbrauch.

Die ausnahmslose Verwendung hochwertiger Markenbauteile
garantiert eine hohe Lebensdauer und sichert auch noch nach
langer Betriebszeit niedrige Servicekosten und hohe Ersatz-
teilverfiigbarkeit. Durch ein umfassendes Zubehdrprogramm
kénnen die Anlagen jederzeit an individuelle Bedirfnisse an-
gepasst werden.
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900 mm bei UON-3200
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Eingangsabsperrventil
Weichwasser-Probeentnahmeventil
Manometer Filtereingangsdruck
Feinfilter

Manometer Filterausgangsdruck
Druckerhdhungspumpe

UO-Module

Regelventil Konzentratriickfiihrung
Regelventil Pumpendruck

. Manometer Konzentratdruck

. Manometer Pumpendruck

. Durchflussmesser Permeat

. Durchflussmesser Konzentrat

. Leistungsschaltteil

. Mikroprozessorsteuerung UOS80
. Edelstahlrahmen

. Permeat-Probenahmeventil

. Konzentrat-Probenahmeventil



Betriebsdaten

Anschliisse

Abmessungen
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Umkehrosmoseanlage saureine uon

1700 I/h = 3200 I/h

Anlagentyp UON
Artikelnummer

Reinwasserleistungl
bei 15°C Wassertemperatur

bei 10°C Wassertemperatur
Betriebsdruck, max.
FlieRdruck vor der Anlage
bei Auslegeleistung
maximal

Salzgehalt Rohwasser
bezogen auf Auslegeleistung
maximal

pH-Bereich Rohwasser2
kontinuierlich

kurzzeitig

Ausbeute3
Salzrickhalterate4, max.

Wassertemperatur min./max.

Umgebungstemperatur min./max.
Auslegungstemperatur min./max.5

Rohwasser, Klebemuffe (1ISO727) d
Permeat, Klebemuffe (ISO727)
Konzentrat, Klebemuffe (ISO727) d

Netzspannung

Pumpenbemessungsleistung (P2)

Hohe
Breite
Tiefe

1 bei 2 bar Zulaufdruck und freiem Permeat-Auslauf
2 gilt fur die Bestandigkeit der Membranoberfléche

3 je nach Speisewasserqualitat
4 bezogen auf NaCl

I’h
I’h

bar

bar
bar

mg/l
mg/l

pH

%
%

°C
°C
°C

V/IHz
kw

mm
mm
mm

1700
0700124

1700
1390

16

500
1000

2-11
1-12

50-75

95-98

1/30
1/40
5/20

32
40
40

400/50
3,0

1800
1200
700

2000
0700125

2000
1640

16

500
1000

2-11
1-12

50-75

95-98

1/30
1/40
5/20

32
40
40

400/50
3,0

1800
1200
700

WAL

2400
0700126

2400
1970

16

500
1000

2-11
1-12

50-75

95-98

1/30
1/40
5/20

32
40
40

400/50
3,0

1800
1200
700

2700
0700127

2700
2210

16

500
1000

2-11
1-12

50-75

95-98

1/30
1/40
5/20

32
40
40

400/50
3,0

1800
1200
700

5 kurzzeitig 1-30°C. Bei Wassertemperaturen, welche dauerhaft vom Temperaturbereich der Auslegungstemperatur
abweichen, sind Anpassungen der Geratebestiickung erforderlich!

3200
0700128

3200
2624

16

500
1000

2-11
1-12

50-75

95-98

1/30
1/40
5/20

32
40
40

400/50
3,0

1800
1200
900



Haupt-
komponenten
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WAL

Umkehrosmoseanlage saureine uon

Angebots- und Ausschreibungsaufstellung

Bezeichnung Anzahl Einzelpreis

Umkehrosmoseanlage UON- .. .,

Art.-Nr. ....... ,

anschlussfertig vormontiert und elektrisch ver-
kabelt, zur Entsalzung von klarem, vorbehandel-
tem Trink- und Brauchwasser nach dem Prinzip
der umgekehrten Osmose, SDI < 3, Salzgehalt
max. 1000 ppm, Eisengehalt < 0,1 ppm, Man-
gangehalt < 0,1 ppm, freies Chlor < 0,1 ppm,
Kompaktgerat, vollautomatisch gesteuert tber
Mikroprozessorsteuerung.

Edelstahlrahmen als Standrahmen in Kom-
paktausfiihrung, mit PVC-Platte zur Aufnahme
der Anlagenbauteile, Abmessungen

(HxB x T)=1800 mm x 1200 mm x 700 mm
(900 mm bei UON-3200)

1 Satz Druckrohre aus glasfaserverstarktem
Kunststoff zur Aufnahme der Wickelmodule, mit
beidseitigen Verschlussstopfen, O-Ringen, Si-
cherungsringen und Spezialanschliissen

1 Satz Polysulfon-Dunnfilm-Wickelmodule

Druckerh6hungspumpe als Kreiselpumpe in
Edelstahlausfiihrung, zur Erzeugung des not-
wendigen Betriebsdrucks

Anschlusswert 3,0 kW, 380/400 V/N/PE

Mikroprozessor-Steuerung UOS 80 mit Klar-
textanzeige, Aufbauausfihrung, zum vollauto-
matischen Betrieb der Anlage Uber eine im
Permeat-Speicherbehélter untergebrachte Ni-
veausteuerung, inkl. Leitfahigkeitsmessung mit
Temperaturkompensation, Spllprogramm mit
frei wahlbaren Spulzeiten fir Konzentratver-
drangungsspilung und Intervallspilung zum
Langzeitschutz der Module vor Verkeimung inkl.
Anzeige des Spiilergebnisses, Druckiberwa-
chung zum Schutz der Hochdruckpumpe vor
Trockenlauf, Klartext-Anzeige der einzelnen
Betriebszustande mit Anzeige der Dauer des
jeweiligen Zustandes, Grenzwertiiberwachung
der Leitfahigkeit mit frei wahlbaren Abschaltopti-
onen, optische Anzeigen fiir Stérungen und
Betriebszustande, Alarmausgang als potential-
freier Wechslerkontakt, Platinen steckbar fur
einfachste, zeitsparende Reparatur, Betriebs-
spannung 24V/50Hz

Gesamtpreis
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WAL

Umkehrosmoseanlage saureine uon

Angebots- und Ausschreibungsaufstellung

Bezeichnung Anzahl Einzelpreis

Elektrogehause mit Einbauten und Leis-
tungsschaltteil zur Ansteuerung der Drucker-
héhungspumpe mit Hauptschalter, Kontroll-
leuchten, Transformator 230/24V/50Hz, zur
Niederspannungsversorgung der Steuerung und
der angeschlossenen Magnetventile

Leitfahigkeitssonde zur Messung der Permeat-
leitfahigkeit mit vollautomatischer Temperatur-
kompensation, Zellkonstante C=1,0 cm-1

Armaturensatz zur Steuerung und Uberwa-
chung der Anlage, bestehend aus:

e 4 Manometern, glyceringedampft, zur Uber-
wachung von Filtereingangsdruck, Filteraus-
gangsdruck, Pumpen- und Konzentratdruck

¢ Regulierbaugruppe mit 2 Nadelventilen zur
Einstellung der Ausbeute und des Betriebs-
drucks

¢ Eingangs-Magnetventil

¢ Spiil-Magnetventil

e PVC-Kugelabsperrventil

e Thermosensor zur Bestimmung der Speise-
wassertemperatur

o Probeentnahmeventil fur Permeat

o Probeentnahmeventil fur Konzentrat

interne Verrohrung aus druck- und korrosions-
bestandigen Fittings, Rohren und Schlduchen

Durchflussmesser fiir Permeat und Konzentrat

2 St. Feinfiltergehduse mit Filtereinsatz, Filter-
feinheit 5 um

Gesamtpreis



Option gegen
Aufpreis

Technische
Daten
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Umkehrosmoseanlage saureine uon

Angebots- und Ausschreibungsaufstellung

Bezeichnung

Elektroschaltschrank mit folgenden Einbauten:
¢ Sicherheitstransformator 400/24V/50Hz zur
Betriebsspannungsversorgung von Steue-

rung und Magnetventilen

e Mikroprozessor-Steuerung in Einbauausfiih-
rung, zum vollautomatischen Betrieb der An-
lage, einschl. Leitfahigkeitsmessgerat mit
Digitalanzeige, Anschluss fir Druckerho-
hungspumpe, Niveausteuerung, Ein-
gangsventil, Spilventil, Druckiiberwachung,
Stdérmeldung sowie Anschlussmdglichkeit fur
Konzentrat- und Uberdruckiiberwachung, mit
vollautomatischer Konzentratverdrangungs-
spulung, Intervallspiilung, Betriebsstunden-

zahler, Betriebsspannung 24V/50Hz
Leistungsschaltteil fir Ansteuerung der

Druckerhéhungspumpe
Klemmenanschlussleiste
Betriebs- und Kontrollleuchten

Leistung bei 15°C
Speisewassertemperatur
Leistung bei 10°C
Speisewassertemperatur
Betriebsdruck, maximal
Ausbeute, je nach Vorbehandlung
Rohwasseranschluss, ISO727
Anschluss Permeat, ISO727
Anschluss Konzentrat, ISO727
Wassertemperatur, min. / max.

Umgebungstemperatur min. / max.

Netzanschluss
Pumpenleistung
zul. Druck des Speisewassers

Hauptschalter und Steuerungsschalter

. h

... lh
16 bar
50-75 %
d=32mm
d=32mm
d=32mm
1/30 °C
1/40 °C

400/50 V/Hz

3,0 kW
2-6 bar

Anzahl

WAL

Einzelpreis

Gesamtpreis



